
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody Skwarne Bagna 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 i 1940) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody Skwarne Bagna, zwany dalej „rezerwatem", obszar lasu  

i bagien o łącznej powierzchni 16,68 ha, położony w województwie mazowieckim, na terenie powiatu 
mińskiego, gminy Cegłów. 

2. Przebieg granicy rezerwatu określa mapa stanowiąca załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3. Opis przebiegu granicy rezerwatu w formie wykazu współrzędnych punktów załamania granicy określa 
załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. 1. W celu zabezpieczenia rezerwatu przed zagrożeniami zewnętrznymi wynikającymi z działalności 
człowieka wyznacza się otulinę rezerwatu o łącznej powierzchni 64,26 ha. 

2. Przebieg granicy otuliny rezerwatu określa mapa stanowiąca załącznik nr 3 do zarządzenia. 

3. Opis przebiegu granicy otuliny rezerwatu w formie wykazu współrzędnych punktów załamania granicy 
określa załącznik nr 4 do zarządzenia. 

§ 3. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie kompleksu wodno-torfowiskowego z przyległymi lasami 
i borami wilgotnymi. 

§ 4. Dla rezerwatu ustala się: 

1) rodzaj - Leśny (L); 

2) typ i podtyp: 

a) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

- typ – Biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf), 

- podtyp - biocenoz naturalnych i półnaturalnych (bp), 

b) ze względu na główny typ ekosystemu: 

- typ - Różnych ekosystemów (EE), 

- podtyp - lasów i torfowisk (lt). 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 3374



§ 5. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska - Regionalny 
Konserwator Przyrody w Warszawie. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

 
 

Jacek Lolo 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3374



Załączniki do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 31 marca 2025 r. 

Załącznik Nr 1 
Przebieg granicy rezerwatu 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3374



Załącznik Nr 2 

Opis przebiegu granicy rezerwatu w formie wykazu współrzędnych punktów załamania granicy 

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)1) Lp. Punkt Y Punkt X 
1 688514,19 476988,13 
2 688671,02 477181,85 
3 688671,02 477181,85 
4 688671,02 477181,85 
5 688634,09 477233,76 
6 688623,64 477263,92 
7 688621,32 477295,25 
8 688623,33 477304,35 
9 688623,33 477304,35 
10 688623,33 477304,35 
11 688633,36 477311,93 
12 688641,00 477314,48 
13 688663,91 477316,18 
14 688682,27 477322,98 
15 688686,83 477324,67 
16 688697,02 477337,40 
17 688705,50 477358,62 
18 688703,80 477372,20 
19 688693,62 477389,17 
20 688681,74 477412,09 
21 688680,92 477419,83 
22 688680,04 477428,22 
23 688686,83 477445,19 
24 688700,41 477452,83 
25 688722,04 477452,78 
26 688722,04 477428,77 
27 688722,04 477421,74 
28 688750,25 477354,74 
29 688780,22 477314,17 
30 688796,09 477292,68 
31 688808,40 477282,75 
32 688826,51 477273,86 
33 688831,85 477265,31 
34 688834,71 477260,75 
35 688850,92 477198,14 
36 688852,90 477190,49 
37 688852,91 477190,49 
38 688852,90 477190,48 
39 688858,93 477187,95 
40 688892,01 477162,20 
41 688924,73 477159,81 
42 688904,26 477101,93 
43 688818,23 476859,02 
44 688770,37 476724,12 
45 688752,40 476673,45 
46 688752,39 476673,45 
47 688727,18 476682,62 
48 688594,47 476730,95 
49 688582,37 476748,50 
50 688564,43 476774,53 
51 688532,09 476821,45 

 
1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień 

przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - 
Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3374



52 688477,22 476831,06 
53 688574,83 476925,64 
54 688514,19 476988,13 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3374



Załącznik Nr 3 

Przebieg granicy otuliny rezerwatu 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3374



Załącznik Nr 4 

Opis przebiegu granicy otuliny rezerwatu w formie wykazu współrzędnych punktów załamania 
granicy 

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)2) Lp. Punkt Y Punkt X Uwagi 
1 688958,58 476460,06 Otulina 
2 688936,26 476479,66 Otulina 
3 688902,00 476515,69 Otulina 
4 688829,19 476528,64 Otulina 
5 688726,91 476546,83 Otulina 
6 688721,11 476547,87 Otulina 
7 688709,94 476551,83 Otulina 
8 688652,46 476562,25 Otulina 
9 688555,81 476580,71 Otulina 
10 688533,48 476584,80 Otulina 
11 688479,39 476594,71 Otulina 
12 688479,39 476594,71 Otulina 
13 688359,69 476717,16 Otulina 
14 688278,68 476800,53 Otulina 
15 688279,19 476814,69 Otulina 
16 688280,76 476862,36 Otulina 
17 688285,70 476927,63 Otulina 
18 688284,05 477042,27 Otulina 
19 688286,17 477047,34 Otulina 
20 688298,89 477077,66 Otulina 
21 688299,26 477079,76 Otulina 
22 688298,52 477210,41 Otulina 
23 688207,13 477304,59 Otulina 
24 688302,51 477345,73 Otulina 
25 688299,58 477379,43 Otulina 
26 688305,73 477482,23 Otulina 
27 688306,52 477495,51 Otulina 
28 688374,67 477562,09 Otulina 
29 688589,06 477771,55 Otulina 
30 688995,58 477360,17 Otulina 
31 688999,01 477333,85 Otulina 
32 689089,30 477419,77 Otulina 
33 689098,11 477231,15 Otulina 
34 689099,49 477202,10 Otulina 
35 689106,00 477065,39 Otulina 
36 689106,35 477058,10 Otulina 
37 689107,45 477034,78 Otulina 
38 689110,85 476963,54 Otulina 
39 689112,75 476923,38 Otulina 
40 689115,86 476856,00 Otulina 
41 689121,28 476736,75 Otulina 
42 689126,46 476622,91 Otulina 
43 688994,41 476494,76 Otulina 
44 688958,58 476460,06 Otulina 
45 688852,90 477190,48 Wyłączenie 
46 688852,91 477190,49 Wyłączenie 
47 688852,90 477190,49 Wyłączenie 
48 688850,92 477198,14 Wyłączenie 
49 688834,71 477260,75 Wyłączenie 

 
2) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień 

przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - 
Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3374



50 688831,86 477265,31 Wyłączenie 
51 688826,51 477273,86 Wyłączenie 
52 688808,40 477282,75 Wyłączenie 
53 688796,09 477292,68 Wyłączenie 
54 688780,22 477314,17 Wyłączenie 
55 688750,25 477354,74 Wyłączenie 
56 688722,04 477421,74 Wyłączenie 
57 688722,04 477428,77 Wyłączenie 
58 688722,04 477452,78 Wyłączenie 
59 688700,41 477452,83 Wyłączenie 
60 688686,83 477445,19 Wyłączenie 
61 688680,04 477428,22 Wyłączenie 
62 688680,92 477419,83 Wyłączenie 
63 688681,74 477412,09 Wyłączenie 
64 688693,62 477389,17 Wyłączenie 
65 688703,80 477372,20 Wyłączenie 
66 688705,50 477358,62 Wyłączenie 
67 688697,02 477337,40 Wyłączenie 
68 688686,83 477324,67 Wyłączenie 
69 688682,27 477322,98 Wyłączenie 
70 688663,91 477316,18 Wyłączenie 
71 688641,00 477314,48 Wyłączenie 
72 688633,36 477311,93 Wyłączenie 
73 688623,33 477304,35 Wyłączenie 
74 688623,33 477304,35 Wyłączenie 
75 688623,33 477304,35 Wyłączenie 
76 688621,32 477295,25 Wyłączenie 
77 688623,64 477263,92 Wyłączenie 
78 688634,09 477233,76 Wyłączenie 
79 688671,02 477181,85 Wyłączenie 
80 688514,19 476988,13 Wyłączenie 
81 688574,83 476925,64 Wyłączenie 
82 688477,22 476831,06 Wyłączenie 
83 688532,09 476821,45 Wyłączenie 
84 688564,43 476774,53 Wyłączenie 
85 688582,37 476748,50 Wyłączenie 
86 688594,47 476730,95 Wyłączenie 
87 688727,18 476682,62 Wyłączenie 
88 688752,39 476673,45 Wyłączenie 
89 688752,40 476673,45 Wyłączenie 
90 688770,37 476724,12 Wyłączenie 
91 688818,23 476859,02 Wyłączenie 
92 688904,26 477101,93 Wyłączenie 
93 688924,73 477159,81 Wyłączenie 
94 688892,01 477162,20 Wyłączenie 
95 688858,93 477187,95 Wyłączenie 
96 688852,90 477190,48 Wyłączenie 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 3374


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 4 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 4 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 4 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 4 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (4) w § 4 pkt 2 lit. b



	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1 - Załącznik Nr 1Przebieg granicy rezerwatu

		2025-04-02T13:30:48+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




